
Připrav se na přijímačky s 
Týden: 27. března – 2. dubna 2023

Předmět: Český jazyk

Úterý

Která z následujících
možností nejspíše patří

na vynechané místo
(_______) ve výchozím

textu?
 

ceny, tipy,   triky,  porady

Středa

Najdi v textu 4 slova s
pravopisnou chybou a

zapiš je správně:
 

Čtvrtek

Vysvětli vlastními slovy,
co znamená slovní

spojení „toulavé boty“?

Pátek

V podtržené větě v textu
najdi podmět a přísudek.

 

Sobota

Najdi ve výchozím textu
zdrobnělinu a zkus k ní

připsat co nejvíc synonym.

Neděle

Kde bys chtěl prožít
svoji vysněnou

dovolenou?

Text k úkolům
Kam v evropě na víkend?

_________ na zajímavé eurovíkendy, co nevynechat a na co si
dát pozor? Dny se sice krátí, sluníčka i teploty ubývá, ale
pokud máte toulavé boty a zbylo vám pár dnů dovolené,
nevěšte hlavu!
Paleta krátkých odskoků do různých oblastí Evropy je široká
jako nikdy předtím. Přestože ropa letos trhá rekordy,
zústávají ceny za dopravu neslýchaně níské, a když k tomu
přidáte výhodné mimosezoní nabídky hotelů a penzionů,
můžete na začátku podzimu prožít pár báječných dní za
málo peněz. 

Zdroj: IN magazín HN 1.10. 2010

Pondělí

Která z následujících slov
nevystihují spojení
„nevěšte hlavu“ ve
výchozím textu?

         a)      nepanikařte
         b)       neváhejte
         c)      nezahálejte
         d)      nezoufejte

ŘEŠENÍ

Evropa, zůstávají, nízké,
mimosezonní

miluje cestování, není
schopen vydržet dlouho

na jednom místě

paleta (podmět), je široká
(přísudek jmenný se

sponou)

sluníčko (individuální
řešení)


